XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(46) Helenopolis antiquis dicta, demum Theodoropolis, a Joanne Zimisce ob corpus Theodori martyris in ea conditum reparata, Asiæ urbs est. GOAR.

(47) Ex præsentī loco γενικὸν hunc λογοθέτην pro eo quæm cancellarium dicimus sumi non posse liquet. Quin potius τὰ δημόσια τέλη, quod hic exsequitur, ἀναβιβάζσαι, et alia fisco obvientiæ ἀπαιτῆσαι, ad *ærarii publici* (γενικῶ) *præfectum*

spectat. Vide auctorem infra p. 568, Curopalata ad calcis extrema. GOAR.

(48) *Corpora Bulgarorum*. Quod si ad Christianos referas, sensus erit eum adeo spoliis colligendis fuisse intentum, ut ne suis quidem humanis tempus dederit. XYL.

(49) In quibus videlicet bona Crumi conderentur. Aula principis habitationem significat. Zonaras. XYL.

irritatus aditus exitusque suæ ditionis ligneis munitionibus occlusit. Et Nicephorus cladem præsa-giens suis dixit: « Nemo nostrum perniciem evitabit, ne si volucres quidem flamus. » Biduo post Barbarus populo collecto tentorium Nicephori aggressus est. Ibi Nicephorus miserabiliter obtruncatus est, omnesque cum eo duces et infinita militum multitudo, omnibusque impedimentis potiti sunt Bulgari. Caput Nicephori præcisum Crumus conto præfixit omnibusque demonstravit. Deinde oscranii nudatum argento inclusit, jussitque principes Bulgarorum ex eo bibere, atque insultare Nicephoro ut inexsatiabili et pacem detrectanti. Nullum tempus Christianis calamitosius hoc Nicephori imperio fuit: adeo crudelissimos quoque suos antecessores inhumanitate superavit. Cujus si quis maleficia singulatim perscribere velit, neque tempus sufficiet et manus fatigabitur. Sed ex ipsa ora satis potest de texto judicari.

Gravissimum etiam vulnus accepit Stauracius In vertebram, ægreque ex pugna vivus evasit. Et cum Adrianopolim pervenisset, imperator etiam dictus. Et quia equo vehi non poterat, lectica est in urbem delatus; 843 atque ob vulnus in publicum prodire non valens in palatio decubuit. Statuerat Michaelum curopalatum, sororis suæ maritum, oculis privare, imperiumque uxori suæ Theophanoni relinquere. Sed Michaelus cognito consilio effecit ut ipse statim in Circo a senatu et exercitibus imperator declararetur, nimirum spe omni jam de Stauracio abjecta. Hoc ut rescivit Stauracius, palatio egressus se et uxorem monastico habitu induit, inque monasterio Braca diem obiit, estque in Satyri monasterio sepultus. Patriarcha tum fuit sanctissimus Nicephorus.

Michaelus curopalates, cognomento Rancabes' gener Nicephori imperatoris, a senatu populoque delatum sibi imperium principio recusavit, imparem se tantæ rerum moli tractandæ causans, idque Leoni patricio, natione Armenio, Orientalium copiarum duci concedens, qui animosus vir strenuusque habebatur. Sed Leo renuit, quod indignum se imperatorio solio diceret, idque ad Michaelum pertinere. Quem cohortatus est ad suscipiendam rerum gubernationem, promittens, ac promissa gravissimis juramentis sanciens famulum se ipsius per omnem vitam fidelissimumque et alacerrimum administrum fore. Ita Michaelus contra animi sui propositum imperii habenas tractandas suscepit. At Crumus Bulgarorum princeps, successibus elatus, cum videret suis quoque animos 844 recenti victoria auctos, incendiis et populationibus Occidentem vastabat. Huic bello occurrentibus reprimendasque ejus quantum fieri posset incursiones Michaelus judicans, celeriter dimissis in omnes partes edictis exercitus colligit. Sed et Crumus de imperatoris expeditione certior factus, suos